



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 Vol. VII	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2018 ആഗസ്റ്റ് 21 21st August 2018	നമ്പർ } No. } 34
		1194 ചിങ്ങം 5 5th Chingam 1194	
		1940 ശ്രാവണം 30 30th Sravana 1940	

## PART III Forest Department

### ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ

#### ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എസ്.ഡി-4-1282/2018. 2018 ജൂലൈ 31.

ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷനിലെ ശെന്തുരുണി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിൽ 2018-19 സാമ്പത്തിക വർഷം നടപ്പിലാക്കുന്ന താഴെ പട്ടികയിൽ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾ ഏറ്റെടുത്ത് നടത്തുന്നതിന് മൽസരാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള ദർഘാസുകൾ പട്ടിക II-ൽ കാണിച്ചിരിക്കും വിധത്തിലുള്ള സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ വനം വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള [സർക്കാർ ഉത്തരവ് (എംഎസ്.) 26/2017/F&WLD തീയതി 20-5-2017 പ്രകാരം] 'C' and above വിഭാഗത്തിൽപ്പെടുന്ന സാധ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും പ്രവർത്തിയുടെ പേര് ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ള മുദ്രവച്ച മൽസരസ്വഭാവമുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

#### പട്ടിക I

ദർഘാസ് നമ്പർ	ദർഘാസ് സൂചന നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും
(1)	(2)	(3)
1/2018-19	SD-IV-1282/2018	ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് സാങ്ചറിയിലെ കളംകുന്ന് സെക്ഷനിൽ സോയിൽ മോയിസ്ചർ കൺസർവേഷൻ ജോലികളുടെ ഭാഗമായ ഗള്ളി പ്ലഗ്യിൻ ജോലികൾ— 1,99,000
2/2018-19	SD-II-1270/2018	ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് സാങ്ചറിയിലെ കല്ലുവരമ്പ് സെക്ഷനിൽ സോയിൽ മോയിസ്ചർ കൺസർവേഷൻ ജോലികളുടെ ഭാഗമായ ഗള്ളി പ്ലഗ്യിൻ ജോലികൾ— 1,99,000

(1)	(2)	(3)
3/2018-19	SD-III-1875/2018	ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് സാങ്ച്വറിയിലെ ഇറ്റുപ്പടപ്പ് സെക്ഷനിൽ സോയിൽ മോയിസ്ചർ കൺസർവേഷൻ ജോലികളുടെ ഭാഗമായ ഗുള്ളി പ്ലഗ്ഗിംഗ് ജോലികൾ— 1,97,000
4/2018-19	SD-IV-1284/2018	ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് സാങ്ച്വറിയിലെ കളംകുന്ന് സെക്ഷനിലെ മണ്ണാതറ - ഇടിമുഴങ്ങാൻപ്പാറ, ഏണിപ്പാറ-മാവിൻമുക്ക്, കളംകുന്ന്-പള്ളംവെട്ടി, കൊപ്പം-മരോട്ട്ച്ചാൽ ട്രക്ക് പാത്തുകളുടെ ഇരുവശവും വിസ്തൃത ക്ലീയറിംഗ് പ്രവർത്തികൾ— 1,96,000
5/2018-19	SD-III-1279/2018	ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് സാങ്ച്വറിയിലെ ഇറ്റുപ്പടപ്പ് സെക്ഷനിലെ പള്ളിവാസൽ-ഉമയാർ, പേഴുമുക്ക്-മുന്ന് മുക്ക്, പേഴുമുക്ക്-സമരമുക്ക്, എസ്സ്-ബെന്റ് ദർഭക്കുളം, ഉമയാർ-തവിട്ടാർ ട്രക്ക് പാത്തുകളുടെ ഇരുവശവും വിസ്തൃത ക്ലീയറിംഗ് പ്രവർത്തികൾ— 1,96,000
6/2018-19	SD-II-1272/2018	ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് സാങ്ച്വറിയിലെ കല്ലുവരമ്പ് തെങ്ങിൻതോപ്പ്-ആനപ്പതാൽ, വിളക്കുമരം - കൊച്ചുപാറ ഒന്നാം ജണ്ട - വിളക്കുപാറ, കുറുന്തോട്ടിവളവ്-വിളക്കുമരം കുമ്പളങ്ങാപ്പാറ-നാലുമുക്ക് ട്രക്ക് പാത്തുകളുടെ ഇരുവശവും വിസ്തൃത ക്ലീയറിംഗ് പ്രവർത്തികൾ— 1,47,000
7/2018-19	SD-II-1273/2018	ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് സാങ്ച്വറിയിലെ കല്ലുവരമ്പ് കരണിപ്പാറ-കൊപ്പം, കൊപ്പം-ആഴാന്തച്ചാൽ, ആഴാന്തച്ചാൽ-ഉമയാർ, കുറുന്തോട്ടിവളവ്-മരപ്പാലം, വിളക്കുമരം-കുമ്പളങ്ങാപ്പാറ ട്രക്ക് പാത്തുകളുടെ ഇരുവശവും വിസ്തൃത ക്ലീയറിംഗ് പ്രവർത്തികൾ— 1,47,000

നിരതദ്രവ്യം—ക്രമനമ്പർ 1, 2 ഇവയ്ക്ക് 4,975, ക്രമനമ്പർ 3-ന് 4,925, ക്രമനമ്പർ 4, 5 ഇവയ്ക്ക് 4,900, ക്രമനമ്പർ 6-നും 7-നും 3,675.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1 മുതൽ 5 വരെ 400 + 50 (12% ജി.എസ്.ടി.), ക്രമനമ്പർ 6-നും 7-നും 300 + 50 (12% ജി.എസ്.ടി).

കാലാവധി—3 മാസം.

പട്ടിക II

ടെണ്ടർ ഫോറം നൽകുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—20-8-2018, 1 മണി.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—20-8-2018, 3 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—20-8-2018, 3.30 മണി.

ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ മേൽപ്പറഞ്ഞ തീയതിയിൽ ദർഘാസ് നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ താഴെ പറയുന്ന ദിവസങ്ങളിൽ നടത്തുന്നതാണ്.

ടെണ്ടർ ഫോറം നൽകുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—29-8-2018, 1 മണി, 31-8-2018, 1 മണി.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—29-8-2018, 3 മണി, 31-8-2018, 3 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—29-8-2018, 3.30 മണി, 31-8-2018, 3.30 മണി.

ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡനോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ നിർദ്ദിഷ്ട തീയതിയിലും സമയത്തും ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ടി ദിവസം പൊതു അവധി/പൊതു പണിമുടക്ക്/ഹർത്താൽ ആയാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയം വരെ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതും സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും. വനം വകുപ്പിലെ ദർഘാസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ നിബന്ധനകളും മേൽ ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടുള്ളതല്ല. നിശ്ചിത തുകയ്ക്കുള്ള നിരതദ്രവ്യം ഏതെങ്കിലും ഷെഡ്യൂൾഡ്/ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ നിന്നുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന്റെ പേരിൽ പണയപ്പെടുത്തി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.

മേൽ ജോലികൾക്ക് ആവശ്യമായ ഫണ്ട്, ലെറ്റർ ഓഫ് ക്രെഡിറ്റ് എന്നിവ യഥാസമയം ലഭിക്കാതെ വരികയോ മറ്റ് സാങ്കേതിക കാരണങ്ങളാൽ അനുവാദം ലഭിക്കാതെ വരികയോ ചെയ്താൽ മേൽപ്പറഞ്ഞ ജോലികൾ/ഭാഗികമായോ മുഴുവനായോ വേണ്ടെന്ന് വയ്ക്കുവാൻ ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന് പൂർണ്ണ അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

ഇത് സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷനിൽ നിന്നോ ബന്ധപ്പെട്ട വന്യജീവി സങ്കേതത്തിൽ നന്നോ ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്. കൂടാതെ [www.forest.kerala.gov.in](http://www.forest.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

എ. ഷാനവാസ്,

വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ, വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ ശെന്തുരുണി. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി).

**റാന്നി ഡിവിഷൻ**

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-4320/2018.

2018 ജൂലൈ 27.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലികൾ കരാറുടെ ചെൽ തീർക്കുന്നതിനായി താൽപ്പര്യമുള്ള യോഗ്യരായ രജിസ്ട്രേഡ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽ നിന്നും ജോലിയുടെ വിവരം ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ള സീൽചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ഓരോ ജോലിക്കും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

ക്രമ നമ്പർ	ജോലിയുടെ വിവരവും പി.എ.സി. തുകയും (ലക്ഷത്തിൽ)	നിരതദ്രവ്യം	ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില
1	റാന്നി റെയിഞ്ചിൽ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ കാർട്ടേഴ്സിൽ കാർപ്പോച്ച് നിർമ്മാണവും ട്രസ്സ് വർക്കും— 70,000	1,800	300 + 12% ജി.എസ്.റ്റി.
2	റാന്നി റെയിഞ്ചിൽ ആനപ്പാറമലയിൽ ടൈപ്പ്-3 കാർട്ടേഴ്സിന്റെ നവീകരണം— 35,000	900	300 + 12% ജി.എസ്.റ്റി.
3	ഗുഡ്രിക്കൽ റെയിഞ്ചിൽ പ്ലാപ്പള്ളിയിൽ ഡോർമിറ്ററിയുടെ നവീകരണം— 2,07,500	5,200	450 + 12% ജി.എസ്.റ്റി.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെയോ റാന്നി/ഗുഡ്രിക്കൽ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ കാര്യാലയങ്ങളിൽ നിന്നോ പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാകുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിനുള്ള അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—12-9-2018, 1 മണിവരെ.

ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—12-9-2018, 3 മണിവരെ.

ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—12-9-2018, 3.30 മണി.

കരാറുകാരന്റെ ക്ലാസ്സ്—'ഡി' ക്ലാസ്.

കരാർ കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ 3 മാസം.

ഏതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാൽ ദർഘാസ് നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ മേൽ വിവരിച്ച നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി അതേ സ്ഥലത്തും അതേ സമയത്തും പ്രസ്തുത ദർഘാസ് താഴെപ്പറയുന്ന തീയതിയിൽ നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

പകരം ദർഘാസ് ഫോറം നൽകുന്ന തീയതിയും സമയവും—18-9-2018, 1 മണിവരെ.

പകരം ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കേണ്ട തീയതിയും സമയവും—18-9-2018, 3 മണിവരെ.

പകരം ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—18-9-2018, 3.30 മണി.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 12-9-2018, 3.30-ന് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള ആളോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ടെണ്ടറുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസുകൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ പണയപ്പെടുത്തിയതും ദേശീയ/ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതുമായ നിശ്ചിത തുകയ്ക്കുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് നിരതദ്രവ്യമായി ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ആളിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. കരാറുകാരൻ നിർദ്ദിഷ്ട മാതൃകയിൽ 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ഇല്ലാത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി കൊടുക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പായി പ്രവർത്തി നടത്തുന്ന സ്ഥലം കണ്ടു ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. കരാറുകാരൻ ജി.എസ്.റ്റി. രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ലൈസൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് എന്നിവയുടെ പകർപ്പ് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. വനം വകുപ്പിലും പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ളതും കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതുമായ കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും.

No. D-4320/2018.

27th July 2018.

Separate sealed competitive tenders superscribing the name of work are invited by the undersigned, for and on behalf of the Governor of Kerala, from Registered eligible contractors for the following works.

<i>Sl. No.</i>	<i>File No. and Name of Work with PAC (Approximate)</i>	<i>EMD</i>	<i>Cost of tender form</i>
1	D-4468/2018—Construction of Car porch and Truss work of Range Officer Quarters, Ranni during 2018-19—` 70,000	1,800	300 + 12% GST
2	D-4558/2018—Renovation of Type III quarters Anapparamala in Ranni Range—` 35,000	900	300 + 12% GST
3	D-4320/2018—Renovation of Dormitory at Plappally—` 2,07,500	5,200	450 + 12% GST

Last date and time of sale of tender forms—12-9-2018 at 1 p. m.

Last date and time for receipt of tender—12-9-2018 upto 3 p. m.

Date and time of opening of sealed tenders—12-9-2018 at 3.30 p. m.

Name of Officer from whom tender forms are to be obtained and to whom sealed tenders are to be submitted—  
Divisional Forest Officer, Ranni Forest Division, Ranni P. O.-689 672.

Alternate date and time of sale of tender forms—18-9-2018 upto 1 p. m.

Alternate date and time for receipt of tender—18-9-2018 upto 3 p. m.

Alternate date and time of opening of sealed tenders—18-9-2018 at 3.30 p. m.

Tenderer's Class—'D' Class.

Period of contract—Three months from the date of contract.

If the due date happens to be a holiday, the next working day will be the due date. The tender forms are not transferable. The Earnest Money Deposit noted against the work should be paid along the tenders by Demand Draft (Cheque will not be acceptable) pledged in favour of the undersigned payable at any Nationalized Bank/Scheduled Bank. Incomplete tenders and tenders without EMD are liable to be rejected. The undersigned reserves the right to reject any tender without assigning any reasons thereof. All other conditions prevailing in the Kerala PWD and Forest Department are applicable to this tender also. The tenders not containing the prescribed preliminary agreement in Stamp Paper worth ` 200 will be summarily rejected. Tenders are submitted copy of GST registration certificate and License along with tender form.

Office of the Divisional Forest Officer,  
Ranni.

M. UNNIKRISHNAN IFS,  
Divisional Forest Officer.

ഇ-ലേലപ്പരസ്യം

നമ്പർ എ2-6918/2016.

2018 ആഗസ്റ്റ് 14.

റാന്നി ഡിവിഷനിലെ വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ചിലെ 1954 അടുകുഴി തേക്കുതോട്ടത്തിൽ നിന്നും അന്തിമവെട്ട് നടത്തി ശേഖരിച്ച തേക്ക് തടിയും കഴകളും ബില്ലറ്റും വിറകും ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പ്രകാരം തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 3-12-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 23-12-2014-ലെ 50-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 3-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതു ദർഘാസ്/ലേലവ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും കാലാകാലങ്ങളിൽ വരാവുന്നതുമായ ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ, അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽക്കുന്നതാണ്. പട്ടികയിൽ പറയുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കു പുറമേ, ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവെക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനുമുമ്പ് തേക്ക് തടീക്ക് ` 50,000, തേക്ക് കഴ, തേക്ക് ബില്ലറ്റ്, വിറക് എന്നിവയ്ക്ക് ` 20,000 എന്ന വിധത്തിൽ ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാരൻ, ഇ-ലേല തുകയുടെ 35 ശതമാനം തുക ഇ-ലേല ദിവസം തന്നെ 'ഇ'-പേയ്മെന്റായി കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തി നോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം SBI-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ സ്കാൻ ചെയ്ത് സമർപ്പിക്കേണ്ടതും ടി രേഖകളുടെ അസ്സലുകൾ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ തുറക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സമയപരിധിക്ക് മുമ്പുതന്നെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. ആയവയുടെ അഭാവത്തിൽ ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ നിന്നോ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബില്ലും ഫിനാൻഷ്യൽ ബില്ലും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽമാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുമ്പായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്ക് ആവശ്യമായി വരുന്നപക്ഷം ആയത് കഴിച്ചുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മാത്രമേ വിൽക്കുകയുള്ളൂ. ടി ലേലത്തിയതിനു മുമ്പായി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോകളിൽ ഇറക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കൂടി ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്.

പട്ടിക

റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടി വച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)
വടശ്ശേരിക്കര	1954 അടുകുഴി തേക്ക് തോട്ടം	കടവുപുഴ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	4-ാം തരം തേക്ക് തടികൾ	100 മീ. ക്യൂബ് (39 ലോട്ട്)
			2-ാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	700 എണ്ണം (14 ലോട്ട്)
			3-ാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	500 എണ്ണം (5 ലോട്ട്)
			4-ാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	100 എണ്ണം (1 ലോട്ട്)
			തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	40 MT (4 ലോട്ട്)
		വിറക്	300 MT (25 ലോട്ട്)	

നിരതദ്രവ്യം:

തേക്ക് തടികൾക്ക്— 50,000.

തേക്ക് കഴകൾക്ക്— 20,000.

ഇ-ലേല തീയതി—11-9-2018.

പകരം തീയതി—17-10-2018.

[11-9-2018-ാം തീയതി വിൽക്കാതിരിക്കുന്ന ലോട്ടുകൾ (No bid lots) പകരം തീയതിയായ 17-10-2018-ാം തീയതിയിൽ വിൽപനയ്ക്ക് വയ്ക്കുന്നതായിരിക്കും.]

ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—11-9-2018, 17-10-2018.

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരുടെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ 10 മണി മുതൽ 5 മണിവരെയുള്ള പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, റാന്നി—04735-227558.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, വടശ്ശേരിക്കര—04735-252021.

No. A2-6918/2016.

14th August 2018.

It is hereby notified that Teak Billet collected from final felling areas of 1954 TP Adukuzhy under Vadasserikkara Range in Ranni Division will be sold through e-Auction shown in the schedule, by M/s MSTC Ltd., Bangalore, subject to the conditions published by the M/s MSTA Ltd. and in the Kerala Gazette No. 36, Vol. III, Part III dated 16-9-2014, Kerala Gazette No. 43, Vol. III, Part III dated 4-11-2014, Kerala Gazette No. 8, Vol. IV, Part III dated 24-2-2015, Kerala Gazette No. 34, Vol. IV, Part III dated 25-8-2015, Kerala Gazette No. 40, Vol. IV, Part III dated 13-10-2015 & Kerala Gazette No. 43, Vol. V, Part III dated 1-11-2016 and vide Notification No. Pro.(4) 26243/13 dated 21-11-2015 & 26-9-2016 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and

other conditions prevalent in the Forest Department. Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of e-Auction and that could be lotted immediately before the e-auction will also be placed in the e-auction. EMD can be remitted through e-treasury till 6 p. m. on the previous day of the auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. For the benefit of the bidders who are not well versed with online transactions. Divisional Forest Officer, Ranni will accept EMD in the form of Demand Draft payable at any Nationalized Bank drawn in favour of Divisional Forest Officer, Ranni concerned, as was done in the old system, till 2 p. m. on the previous day of auction. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-auction date itself through e-payment. Successful bidders will also have to remit the Balance value, VAT, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

e-Auction documents and connected records are available in the website: [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). For submission of e-auction visit the website: [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover (s)/envelope (s) on [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). The e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-Auction/bids are to be accompanied with relevant documents. E-Auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-Auction can be obtained from NIC/the e-Auction Helpdesk Number available in the website [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) and from the office of the Divisional Forest Officer, Ranni and concerned Range Forest Officers, Ranni & Vadasserikkara during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email id) should be submitted along with the e-Auction documents. E-Auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved identity card or certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction. In case any Govt. Department requires any of the materials put up for the e-auction, the quantity remaining after their selection only will be re-auctioned. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be put forth for next e-auction as scheduled appended herewith.

Further details and information can be had from this office or the concerned Range Office, Ranni & Vadasserikkara during the working hours.

## SCHEDULE

<i>Range</i>	<i>Name of Plantation</i>	<i>Name of Dumping Site</i>	<i>Species</i>	<i>Quantity</i>
Vadasserikkara	1954 Adukuzhy Teak Plantation	Kadavupuzha Dumping Site	Teak Timber IV C	100 M <sup>3</sup> (39 lots)
			Teak Poles II	700 Nos. (14 lots)
			Teak Poles III	500 Nos. (5 lots)
			Teak Poles IV	100 Nos. (1 lot)
			Teak Billet	40 MT (4 lots)
			Fire wood	300 MT (25 lots)

EMD for Teak Timber—` 50,000.

EMD for Teak Poles, Billet & Fire wood—` 20,000.

E-auction date—11-9-2018.

No bid items of auction dated 11-9-2018 will be sold on 17-10-2018.

Alternative date—17-10-2018.

Date from which e-auction will be available—11-9-2018, 17-10-2018.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered buyer online with MSTC Limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website: www.mstcecommerce.com.

Telephone No. : Divisional Forest Office, Ranni—04735-227558.

Range Forest Office, Ranni—04735-223471.

Range Forest Office, Vadasserikkara—04735-252021.

Divisional Forest Office,  
Ranni.

M. UNNIKRISHNAN, IFS,  
Divisional Forest Officer  
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

പുനർ ഇ-ലേലപരസ്യം

നമ്പർ എ2-6072/2016.

2018 ആഗസ്റ്റ് 14.

റാന്നി ഡിവിഷനിലെ വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ചിലെ 1953 അടുകുഴി തേക്കുതോട്ടത്തിൽ നിന്നും അടക്കിമുറി നടത്തി ശേഖരിച്ച് ലേലത്തിൽ വച്ചതും ലേലം കൊണ്ടയാൾ ബാക്കി തുകകളും നികുതികളും ഒടുക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയതിനാൽ പുനർ ലേലത്തിൽ വയ്ക്കേണ്ടതുമായ താഴെ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതുമായ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 3-12-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 23-12-2014-ലെ 50-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 3-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതു ദർഘാസ്/ലേലവ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും കാലാകാലങ്ങളിൽ വരാവുന്നതുമായ ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ, അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽക്കുന്നതാണ്. പട്ടികയിൽ പറയുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കു പുറമേ, ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവെക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനുമുമ്പ് തേക്ക് തടിക്കു ` 50,000 തേക്ക് കഴ, തേക്ക് ബില്ലറ്റ്, എന്നിവയ്ക്ക് ` 20,000 എന്ന വിധത്തിൽ ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാരൻ ഇ-ലേല തുകയുടെ 35 ശതമാനം തുക ഇ-ലേല ദിവസം തന്നെ ഇ-പേയ്മെന്റായി കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം SBT-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ സ്കാൻ ചെയ്ത് സമർപ്പിക്കേണ്ടതും ടി രേഖകളുടെ അസ്സലുകൾ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ തുറക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സമയപരിധിക്കു മുമ്പുതന്നെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. ആയവയുടെ അഭാവത്തിൽ ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-നിന്നോ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ



ഇടപാടുന്നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവരുകളിൽമാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുമ്പായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. വിൽപനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്ക് ആവശ്യമായി വരുന്നപക്ഷം ആയത് കഴിച്ചുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മാത്രമേ വിൽക്കുകയുള്ളൂ.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്.

**പട്ടിക**

(19-7-2017, 20-7-2017 എന്നീ തീയതികളിൽ ലേലത്തിൽ വിജയിയായിരുന്ന ആൾ ബാക്കി ലേലത്തുകയും നികുതികളും ഒടുക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയതിനാൽ ടിയാന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർലേലം ചെയ്യപ്പെടേണ്ട ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ)

റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടി വച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)
വടശ്ശേരിക്കര	1953 അടുകുഴി തേക്ക് തോട്ടം	കടവുപുഴ ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോ	4-ാം തരം തേക്ക് തടികൾ	7.099 മീ. ക്യൂബ് (2 ലോട്ട്)
			3-ാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	100 എണ്ണം (1 ലോട്ട്)

നിരതദ്രവ്യം—തേക്ക് തടികൾക്ക്— 50,000.  
 തേക്ക് കഴകൾക്ക്— 20,000.

ഇ-ലേല തീയതി—12-9-2018.  
 പകരം തീയതി—16-10-2018.

12-9-2018-ാം തീയതി വിൽക്കാതിരിക്കുന്ന ലോട്ടുകൾ (No bid lots) പകരം തീയതിയായ 16-10-2018-ാം തീയതിയിൽ വിൽപനയ്ക്ക് വയ്ക്കുന്നതായിരിക്കും.

ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—12-9-2018, 16-10-2018.

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരുടെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയങ്ങളിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ 10 മണി മുതൽ 5 മണിവരെയുള്ള പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, റാന്നി—ഫോൺ : 04735-227558.  
 റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ് വടശ്ശേരിക്കര—ഫോൺ : 04735-252021.

No. A2-6072/2016.

14th August 2018.

It is hereby notified that Teak Timber & Teak poles collected through final felling of 1953 Teak plantation Adukuzhi in Vadasserikkara Range which have already been sold but the bidder failed to remit the part sale value and taxes within the stipulated time will be sold through Re e-Auction shown in the schedule, by the Divisional Forest Officer, Ranni or any officer authorized by him, subject to the conditions published in Kerala Gazette No. 50, Vol. III dated 23-12-2014 vide Notification No. Pro (4) 26243/13 dated 3-12-2014 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and other conditions prevalent in the Forest Department.

Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of e-Auction and that could be lotted immediately before the e-Auction will also be included in the sale.

e-Auction documents and connected records are available in the website: [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). Bidders should submit the Earnest Money Deposit as detailed below:

Teak Timber—` 50,000.

Teak Poles, Teak Billets & Firewood—` 20,000.

The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of SBT or through NEFT for other banks. For submission of e-Auction visit the website [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). All bids /e-Auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover (s)/envelope (s) on the [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) website and e-Auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-Auction/bids are to be accompanied with relevant documents. e-Auction /bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-Auction can be obtained from NIC/ the e-Auction Helpdesk number available in the [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) website and from the office of the Divisional Forest Officer, Ranni during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidders Bank Account No. where he/she is having core banking facility and e-mail ID) should be submitted along with the e-Auction documents. e-Auction documents without these details will not be accepted.

Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading / downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved identity card or certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction. In case any Government Department requires any of the materials put up for the e-auction the quantity remaining after their selection only will be re-auctioned. Any further notification to the sale conditions that may be issued by Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender-cum auction.

Further details and information can be had from this office or the concerned Range Office, Vadasserikkara during the working hours.

## SCHEDULE

<i>Range</i>	<i>Name of Plantation</i>	<i>Name of Dumping Site</i>	<i>Species</i>	<i>Quantity</i>
Vadasserikkara	1953 Adukuzhy Teak Plantation	Kadavupuzha Dumping Depot	Teak Timber IV C	7.099 M <sup>3</sup> (2 lots)
			Teak Poles III	100 Nos. (1 lot)

E-auction date—12-9-2018.

No bid items of auction dated 12-9-2018 will be sold on 16-10-2018.

Alternative date—16-10-2018.

Dates from which e-auction will be available—12-9-2018, 16-10-2018.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered buyer online with MSTC Limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website: www.mstcecommerce.com.

Telephone No. : Divisional Forest Office, Ranni—04735-227558.

Range Forest Office, Vadasserikkara—04735-252021.

Divisional Forest Office,  
Ranni.

M. UNNIKISHNAN, IFS,  
Divisional Forest Officer  
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

**കോന്നി ഡിവിഷൻ**

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ കെ.എൻ.സി5-2526/2018. 2018 ജൂലൈ 26.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തിക്ക് നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും മത്സരാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള മുദ്രവച്ചതും പ്രവൃത്തിയുടെ പേര് പുറത്ത് ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ള തുമായ കവറുകളിൽ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ടെണ്ടർ നമ്പരും ജോലിയുടെ വിവരവും അടങ്കൽ തുകയും—കെ.എൻ.സി5-2526/2018—കോന്നി എലിഫന്റ് ക്യാമ്പിലെ ആനകൾക്കുള്ള ആഹാര സാധനങ്ങൾ എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 8 മാസത്തേക്ക് സപ്ലൈ ചെയ്യൽ— 4,69,420.

നിരതദ്രവ്യം— 11,800.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—12% ജി.എസ്.റ്റി.

പൂർത്തീകരണത്തിനുള്ള കാലാവധി—എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 8 മാസം.

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—10-9-2018, 1 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—10-9-2018, 3 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—10-9-2018, 3.30 മണി.

പകരം തീയതി—12-9-2018.

ദർഘാസ് നടക്കുന്ന സ്ഥലം—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കോന്നി.

കരാറുകാരുടെ തരംതിരിവ്—‘ഡി’ ക്ലാസ്സ്.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലിയെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും കൂടി പണമായോ മണിയോർഡറായോ അടയ്ക്കുന്നവർക്ക് ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 10-9-2018 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ 10-9-2018 ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ രജിസ്റ്റേർഡ് തപാൽ മുഖേന നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയതും സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി നൽകുന്നതല്ല.

ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 10-9-2018 വൈകിട്ട് 3.30-ന് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള അധികാരിയോ ടിയാൻ അധികാരിപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾക്കൊപ്പം നിരതദ്രവ്യത്തിനുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീത് (കോന്നിയിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറാവുന്ന വിധത്തിലുള്ളതും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയുടെ പേരിലുള്ളതും) ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകൾ യാതൊരു അറിയിപ്പും കൂടാതെ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള സപ്ലൈ ഏതു സമയത്തും കാരണം കൂടാതെ ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരവും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിക്കുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. അതാത് കാലഘട്ടത്തിലുള്ള ജി. എസ്. റ്റി. നിരക്കുകൾ ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്ന ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ പൊതു അവധിയായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്ത് ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ 10-9-2018-ൽ ദർഘാസുകൾ നടക്കാതിരുന്നാൽ മേൽ ജോലിയുടെ ദർഘാസുകൾ 12-9-2018-ാം തീയതി വൈകിട്ട് 3.30-ന് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

No. KNC5-2526/2018.

26th July 2018.

Sealed competitive tenders are invited by the undersigned for and on behalf of the Governor of Kerala from registered eligible contractors for the following work.

Tender No. and Name of work with PAC—KNC5-2526/18—Supply of best quality food materials available in the market for 8 months from the date of execution of agreement for Departmental Elephants at Elephant Camp, Konni—` 4,69,420.

E. M. D.—` 11,800.

Cost of tender form—12% GST.

Last date and time for receipt of tender—10-9-2018, 3 p. m.

Period of completion—8 months from the date of execution of agreement.

Tender forms and other conditions can be obtained from the office of the undersigned on application in writing and on payment of the cost of tender form either in cash or by money order (not refundable) up to

1 p. m. on 10-9-2018. The filled up and sealed tenders will be received at the office of the undersigned up to 3 p. m. on 10-9-2018 and will be opened by the undersigned or an officer authorized by him, on the same day at 3.30 p. m. in the presence of tenderers. Tender can be submitted to the undersigned by registered post also.

The tender forms are not transferable. The Earnest Money Deposit (EMD) noted above should be paid along with the tenders by DD/FDR (Cheque will not be acceptable) pledged in favour of the undersigned payable at any nationalized Bank at Konni. Incomplete tenders or tenders without EMD are liable to be rejected without any notice. All rights reserved with the undersigned to cancel the supply mentioned in the notification at any time without any reason. The undersigned reserves all right to reject any tender without assigning any reasons thereof, all other conditions prevailing in the Kerala Forest Department and Store Purchase Department are also applicable to this tender. If tender does not takes place on 10-9-2018 due to any reason it will be conducted on 12-9-2018 at 3.30 p. m.

Divisional Forest Office, Konni.

DONEY G. VARGHESE, Divisional Forest Officer.

**തൃശ്ശൂർ റിസർച്ച് നോർത്ത് ഡിവിഷൻ**

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എൻ. ആർ.-565/2018.

2018 ജൂലൈ 26.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള സർക്കാർ ഉത്തരവ് ജി.ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 26/17/എഫ് & ഡബ്ല്യു.എൽ.ഡി. തീയതി 20-5-2017 പ്രകാരം നിലവിൽ യോഗ്യരായ 'എ, ബി, സി' ക്ലാസ് കരാറുകാരിൽനിന്നും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾ ചെയ്യുന്നതിന് ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. കരാറുകാർ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കുവാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഓഫീസിൽ നിന്നും പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാകുന്നതാണ്. നിരതദ്രവ്യം ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കിൽ നിന്നോ പൊതുമേഖലാ ബാങ്കിൽ നിന്നോ ഡെപ്യൂട്ടി ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, റിസർച്ച് നോർത്ത് ഡിവിഷൻ, തൃശ്ശൂരിന്റെ പേരിൽ മാറാവുന്ന വിധത്തിൽ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് എടുക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില പണമായോ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	ജോലിയുടെ പേരും ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്ഥലവും അടങ്കൽ തുകയും	ജോലിയുടെ അളവ് ഏകദേശം	നിരതദ്രവ്യം	ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	നിലമ്പൂർ റിസർച്ച് റെയിഞ്ചിലെ 1961 ശങ്കരൻകോട് ടി.എസ്.പി.എ.-യുടെ പരിചരണവും തേക്കുവിത്ത് ശേഖരണവും—കരുളായ് റെയിഞ്ച്—` 4,64,000	42 ഹെക്ടർ	11,600	928 + 12% ജി.എസ്.ടി.
2	നിലമ്പൂർ റിസർച്ച് റെയിഞ്ചിലെ 1972 നെടുങ്കയം ടി.എസ്.പി.എ.-യുടെ പരിചരണവും തേക്കുവിത്ത് ശേഖരണവും—കരുളായ് റെയിഞ്ച്—` 2,28,500	9.072 ഹെക്ടർ	5,750	500 + 12% ജി.എസ്.ടി.
3	നിലമ്പൂർ റിസർച്ച് റെയിഞ്ചിലെ 1971 ചേരുപുഴ ടി.എസ്.പി.എ.-യുടെ പരിചരണവും തേക്കുവിത്ത് ശേഖരണവും—കരുളായ് റെയിഞ്ച്—` 4,25,100	20 ഹെക്ടർ	10,650	850 + 12% ജി.എസ്.ടി.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
4	നിലമ്പൂർ റിസർച്ച് റെയിഞ്ചിലെ 1975 എളഞ്ചേരി ടി.എസ്.പി.എ.-യുടെ പരിചരണവും തേക്കുവിത്ത് ശേഖരണവും—എടവണ്ണ റെയിഞ്ച്— 4,74,000	31 ഹെക്ടർ	11,850	948 + 12% ജി.എസ്.ടി.
5	നിലമ്പൂർ റിസർച്ച് റെയിഞ്ചിലെ 1975 ആരവല്ലിക്കാവ് ടി.എസ്.പി.എ.-യുടെ പരിചരണവും തേക്കുവിത്ത് ശേഖരണവും—നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ച്— 3,43,000	24.60 ഹെക്ടർ	8,575	686 + 12% ജി.എസ്.ടി.

മേൽ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള ജോലിയുടെ അളവ് ഏകദേശമാണ്. ജോലി പൂർത്തീകരിക്കുന്ന അവസരത്തിൽ അളവിൽ വ്യത്യാസം വരാവുന്നതാണ്. യഥാസമയം ജോലികൾ ചെയ്തു തീർക്കാത്തപക്ഷം നിലവിലുള്ള നിയമപ്രകാരം വനം വകുപ്പ് നിശ്ചയിക്കുന്ന പിഴ ഒടുക്കുവാൻ കരാറുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്. മേൽപ്പറഞ്ഞ ഏതു ജോലിയും ഏതു സമയത്തും ഒരു കാരണവും കൂടാതെ റദ്ദാക്കുവാൻ താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അധികാരമുള്ളതായിരിക്കും. നിലവിലുള്ള എല്ലാ ദർഘാസ്/കരാർ നിബന്ധനകളും ഈ കരാറിനും ബാധകമായിരിക്കും.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ തൃശ്ശൂർ റിസർച്ച് നോർത്ത് ഡിവിഷൻ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്ന് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാകുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് തീയതി—എൻ. ആർ.-565/18, 26-7-2018.

ദർഘാസ് ഫോറം ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—5-9-2018 ഉച്ചയ്ക്ക് 1.15 മണി വരെ.

ദർഘാസ് തിരികെ ലഭിക്കേണ്ട അവസാന തീയതിയും സമയവും—5-9-2018 ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 2.30 മണി വരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—5-9-2018 ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 3 മണി.

ഏതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാൽ 5-9-2018-ന് അവധിയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും അതേ സമയത്തും പ്രസ്തുത ദർഘാസ് നടത്തുന്നതാണ്.

ഈ രണ്ടു തീയതികളിലും ടി ദർഘാസ് നടക്കാതെ വരികയോ ആരും പങ്കെടുക്കാതെ വരികയോ ആണെങ്കിൽ മേൽ വിവരിച്ച നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 12-9-2018, 19-9-2018-ന് അതേ സ്ഥലത്തും അതേ സമയത്തും പ്രസ്തുത ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

പകരം ദർഘാസ് ഫോറം നൽകുന്ന തീയതിയും സമയവും—12-9-2018 & 19-9-2018 ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 2.30 മണി വരെ.

നിബന്ധനകൾ

1. ദർഘാസ് ഫോറം പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ തൃശ്ശൂർ റിസർച്ച് നോർത്ത് ഡിവിഷൻ ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭ്യമാകുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില ഏതെങ്കിലും ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കിൽ നിന്നോ പൊതുമേഖലാ ബാങ്കിൽ നിന്നോ തൃശ്ശൂർ റിസർച്ച് നോർത്ത് ഡിവിഷൻ ഡെപ്യൂട്ടി ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ പേരിൽ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ പണമായോ ഒടുക്കാവുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില ഒരിക്കൽ അടച്ചത് ഒരു കാരണവശാലും മാറ്റി നൽകുന്നതോ മറ്റ് ജോലികൾക്കുള്ള ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയിലേക്ക് മാറ്റി നൽകുകയോ ചെയ്യുന്നതല്ല.
2. ഒരാളുടെ പേരിൽ അനുവദിച്ച ദർഘാസ് ഫോറം കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടാവുന്നതോ മറ്റ് ജോലികൾക്ക് ഉപയോഗിക്കാവുന്നതോ ചെയ്യാവുന്നതല്ല.
3. ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുമുമ്പ് കരാറുകാരൻ ദർഘാസ് കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ടെണ്ടർ ലഭിച്ചതിനുശേഷം ഇക്കാര്യത്തിലുള്ള അജ്ഞത പിന്നീട് ഒരു കാരണവശാലും കണക്കിലെടുക്കുന്നതല്ല.
4. കരാറുകാരൻ ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുമുമ്പ് ജോലി ചെയ്യേണ്ട സ്ഥലവും ചെയ്യേണ്ട ജോലിയും കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും ഇക്കാര്യത്തിലുള്ള അജ്ഞത പിന്നീട് ഒരു കാരണവശാലും കണക്കിലെടുക്കുന്നതല്ല.
5. കരാറുകാരൻ കരാർ തുക അടിസ്ഥാന നിരക്കിന്റെ ശതമാനത്തിൽ അക്കത്തിലോ അക്ഷരത്തിലോ നിശ്ചിത കോളത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. അക്കത്തിലും അക്ഷരത്തിലും രേഖപ്പെടുത്തിയതിൽ വ്യത്യാസമുള്ളപക്ഷം കുറഞ്ഞ തുക രേഖപ്പെടുത്തിയത് കണക്കിലെടുക്കുകയും ആയത് അംഗീകരിക്കാൻ കരാറുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കുന്നതുമാണ്. ദർഘാസിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയ തുക വനം വകുപ്പിന്റെ അടങ്കൽ തുകയേക്കാൾ വളരെ കുറഞ്ഞ തുകയാണെങ്കിൽ ടി തുകയ്ക്ക് ടി ജോലി ചെയ്യുവാൻ സാധിക്കുകയില്ലെന്ന് വനം വകുപ്പിന് സംശയം ജനിക്കുകയാണെങ്കിൽ ഇക്കാര്യത്തിൽ കരാറുകാരന്റെ വിശദീകരണം തേടുന്നതും ആയത് ബോധ്യപ്പെടുകയാണെങ്കിൽ പ്രത്യേക സെക്യൂരിറ്റി തുകയായി കരാർ തുകയുടെ 10% പരമാവധി 30,000 കരാറുകാരൻ കരാർ സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതിനുമുമ്പായി അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാരൻ സമർപ്പിച്ച വിശദീകരണം ബോധ്യപ്പെടാത്തപക്ഷം ദർഘാസ് നിരാകരിക്കുവാൻ വനം വകുപ്പിന് അധികാരമുള്ളതായിരിക്കും.

6. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ എല്ലാ കോളവും പുരിപ്പിക്കേണ്ടതും ദർഘാസ് അടങ്ങിയ സീൽ ചെയ്ത കവറിന്റെ പുറത്ത് ജോലിയുടെ പേര് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതും ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്, റിസർച്ച് നോർത്ത് ഡിവിഷൻ, ചെമ്പുക്കാവ്, തൃശ്ശൂർ എന്ന വിലാസത്തിൽ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതുമാണ്. ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന ദിവസം അവധിയാവുകയാണെങ്കിൽ അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയം വരെ ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്.
7. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കകം ലഭിക്കാത്ത ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
8. ഓരോ ദർഘാസിന്റെ കൂടെയും പൊതുമേഖലാ ബാങ്കിൽ നിന്നോ ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കിൽ നിന്നോ തൃശ്ശൂർ റിസർച്ച് നോർത്ത് ഡിവിഷൻ, ഡെപ്യൂട്ടി ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ പേരിൽ മറാവുന്ന ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് നിരതദ്രവ്യമായി അടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്.
9. ദർഘാസിലെ തിരുത്തലുകളിൽ കരാറുകാരന്റെ ഒപ്പുണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്.
10. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ ലഭിച്ച ദർഘാസുകൾ നിശ്ചിത സമയത്ത് ഡെപ്യൂട്ടി ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഹാജരായിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതാണ്.
11. സാധാരണയായി കുറവ് തുക രേഖപ്പെടുത്തിയ ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും. എന്നാൽ ഏത് ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുവാനോ നിരാകരിക്കുവാനോ ഉള്ള അധികാരം ദർഘാസ് അംഗീകരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
12. ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചതിനുശേഷം അത് പിൻവലിക്കുവാൻ കരാറുകാരന് അവകാശം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.
13. കരാർ അംഗീകരിച്ച വിവരം വിജയിയായ കരാറുകാരന്റെ വിലാസത്തിൽ അറിയിക്കുന്നതും ആയത് ലഭിച്ച 3 ദിവസത്തിനകം 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ കരാർ ഒപ്പിടേണ്ടതുമാണ്. ആയതിൽ വീഴ്ചവരുത്തുന്നപക്ഷം കരാറുകാർ സമർപ്പിച്ച നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ടി ജോലി കരാറുകാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർദർഘാസ് ചെയ്യുകയോ രണ്ടാമത്തെ ദർഘാസുകാരന് നൽകുകയോ മറ്റ് വിധത്തിൽ ജോലി ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്. ആയത്മൂലം സർക്കാരിലേക്ക് ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം നികത്തുവാൻ കരാറുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനാകുന്നതും അല്ലാത്തപക്ഷം കരാറുകാരന്റെ സ്ഥാവരജംഗമ വസ്തുക്കളിൽനിന്നും റവന്യൂ റിക്കവറി നിയമപ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതുമായിരിക്കും.
14. വിജയിയാകുന്ന കരാറുകാരൻ കരാർ തുകയുടെ 10% പരമാവധി 5,00,000 (അഞ്ചു ലക്ഷം) സെക്യൂരിറ്റി അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി സെക്യൂരിറ്റി തുക കരാർ ജോലി അവസാനിച്ച് കരാറുകാരന്റെ ബാധ്യത തീട്ടപ്പെടുത്തിയതിനുശേഷം മാത്രം തിരികെ നൽകുന്നതായിരിക്കും.
15. കരാറുകാരൻ സോൾവൻസി നടത്തിയിട്ടുള്ള വസ്തുക്കൾ കരാർ കാലാവധിയിൽ അന്യാധീനപ്പെടുത്തുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. ഇക്കാര്യത്തിൽ ആവശ്യമായ സമ്മതപത്രം കരാർ ഒപ്പിടുന്ന സമയത്ത് നൽകേണ്ടതാണ്.
16. ദർഘാസ് തുറന്നതിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന യാതൊരു വാഗ്ദാനങ്ങളും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
17. കരാർ ലഭിക്കാത്ത കരാറുകാരുടെ നിരതദ്രവ്യം വിജയിയായ കരാറുകാരന്റെ ദർഘാസ് സ്ഥിരപ്പെടുത്തിയതിനുശേഷം തിരികെ നൽകുന്നതാണ്.
18. പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള ജോലിയുടെ അളവ് ഏകദേശം മാത്രമാണ്. നടപ്പിലാക്കുന്ന സമയത്ത് അളവിൽ ഏറ്റക്കുറച്ചിലുകൾ ഉണ്ടാകുന്നതാണ്. യഥാർത്ഥ അളവിലുള്ള ജോലി ചെയ്യുവാൻ കരാറുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കും.
19. കരാർ പ്രകാരമുള്ള തുക ജോലി പൂർത്തിയാക്കിയതിനുശേഷം നൽകുന്നതാണ്.
20. മുകളിൽ പറഞ്ഞ ജോലികൾ എഗ്രിമെന്റ് കണ്ടീഷനുകൾ പ്രകാരം നിർവ്വഹിക്കേണ്ടതാണ്. ആയതിനുശേഷം ഒരു കാരണവശാലും സമയം നീട്ടി നൽകുന്നതല്ല. ജോലി തുടങ്ങുന്ന തീയതി മാറ്റം വരുത്തുവാൻ ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
21. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ തൃശ്ശൂർ റിസർച്ച് നോർത്ത് ഡിവിഷനിൽ നിന്ന് ലഭ്യമാകുന്നതാണ്.

No. NR-565/2018.

26th July 2018.

Separate sealed tenders are invited from the eligible A, B, C class contractors registered in the Forest Department in pursuance of G.O. (Ms.) No. 26/2017/F&WLD dated 20-5-2017 for execution of works noted in schedule attached below. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Govt. from time to time. Tender documents and schedules are available in the office of the undersigned. The EMD should be submitted through Demand Draft. Cost of tender form should be submitted in cash/DD.

## SCHEDULE

Sl. No.	Name of Work with Name of Area and Estimate amount	Extent Approximate	EMD	Cost of tender form
1	Maintenance and collection of teak seeds from 1961 Sankarankode in Karulai Range under Research Range, Nilambur—Karulai Range—` 4,64,000	42 Ha	11,600	928 + 12% GST
2	Maintenance and collection of teak seeds from 1972 Nedumkayam in Karulai Range under Research Range, Nilambur—Karulai Range—` 2,28,500	9.072 Ha	5,750	500 + 12% GST
3	Maintenance and collection of teak seeds from 1971 Cherupuzha in Karulai Range under Research Range, Nilambur—Karulai Range—` 4,25,100	20 Ha	10,650	850 + 12% GST
4	Maintenance and collection of teak seeds from 1975 TSPA at Elancheri in Edavanna Range under Research Range, Nilambur—Edavanna Range—` 4,74,000	31 Ha	11,850	948 + 12% GST
5	Maintenance and collection of teak seeds from 1975 TSPA at Aravallikkavu in Nilambur Range under Research Range, Nilambur—Nilambur Range—` 3,43,000	24.60 Ha	8,575	686 + 12% GST

The quantity mentioned in the above schedule are approximate and on actual execution the quantity may vary. Penalty as per Rule will be levied by the Forest Department from the tenderer, if any for the delay of execution of work in time. The undersigned reserves all rights for cancellation of any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions for tender are applicable for this tender also.

Tender date—26-7-2018.

Date and time from which tender forms will be available—5-9-2018 at 1.15 p. m.

Date and time upto which tenders to be received—5-9-2018 at 2.30. p. m.

Date and time for opening the tender—5-9-2018 at 3 p. m.

OR

In case the tender does not take place on 5-9-2018.

Date and time from which tender forms will be available—12-9-2018 at 1.15 p. m. or 19-9-2018 at 1.15 p. m. (in case the tender does not take place on 12-9-2018 also)

Date and time upto which tenders to be received—12-9-2018 at 2.30 p. m. or 19-9-2018 at 2.30 p. m. (in case the tender does not take place on 12-9-2018 also)

Date and time for opening the tender—12-9-2018 at 3 p. m. or 19-9-2018 at 3 p. m. (in case the tender does not take place on 12-9-2018 also)

## CONDITIONS

1. Tender form and other details can be obtained from Deputy Conservator of Forests, Research North Division, Thrissur on payment of cash or by Demand Draft drawn in favour of Conservator of Forests, Research North Division, Thrissur payable on any Scheduled/Nationalized Bank towards cost of tender form. The tender form can also be downloaded from the official website of Kerala Forest Department and if the forms are downloaded from the website of Kerala Forest Department and if the forms are downloaded from the website. The cost of tender documents should be attached as DD from a Nationalized/Scheduled Bank as mentioned above, along with Part 2 tender. The cost of tender forms once paid is not refundable on any account, nor will the amount be adjusted towards cost of any other tender forms.
2. The tender form shall be used only by the person in whose name it is issued and for the work specified in the schedule attached to the tender form.
3. Before submitting the tender, the tenderer is expected to study and scrutinize all the conditions in the agreement to be executed, the draft of which can be had for perusal at the Office of the Deputy Conservator of Forest, Research North Division, Thrissur on any working day during office hours. They are also requested to study the detailed tender conditions attached to the tender document. No plea of ignorance of the agreement conditions received after putting in the tender will be entertained.
4. Before submitting the tender the tenderer shall visit the area of work to study all the field conditions and nature of work and quote his rate accordingly. No enhancement in rate due to any reason will be entertained thereafter.
5. The tenderer shall quote in the appropriate column in the tender a firm percentage of the basic rate per Ha./Nos. in figures as well as in words also. Lower of the same only be considered valid and shall be binding on him/her. If the Kerala Forest Department feels that the total amount quoted or item wise rate of any of the item quoted is unworkable due to variance to the lower side to an abnormal level with Kerala Forest Department estimated rates, the tenderer may be required to furnish satisfactory explanation on the above respect. In such an event, the Kerala Forest Department has the option to collect a special/extra security deposit to the tune of 10% of the quoted amount subject to a maximum of ₹ 30,000 from the tenderer before issuance of confirmation orders. If the explanation furnished is not found satisfactory or no explanation is furnished, the Kerala Forest Department has the right to deny the offer of work to the tenderer even though he/she is the lowest tenderer.
6. The tenderer shall submit the filled up tender form together with all the pages intact in sealed cover addressed to "The Deputy Conservator of Forests, Research North Division, Thrissur" and superscribed "Tender for Name of work..... in .....Range so as to reach him in his office at specified date and time. If the date fixed for acceptance of tender happens to be holiday the tenders will be accepted on the next working day at the same hour.
7. Tender received after the specified date and time or received without the requisite enclosures or tenders not written up proper order or form will not be honoured.
8. Each tender shall be accompanied by a demand draft of a Nationalized/Scheduled Bank for ₹.....(rupees.....) in favour of Deputy Conservator of Forests, Research North Division, Thrissur as Earnest Money Deposit for the work.
9. All the corrections in the tender form shall be initiated by the tenderer himself.
10. The tenders received in due time will be opened by the Deputy Conservator of Forests, Research North Division or his deputy at his office in the presence of such of the tenderers present on that occasion.
11. The lowest tender ordinarily be accepted, but the authority competent to accept the tender reserves to himself the power of accepting or rejecting any tender without assigning any reason thereof.
12. No tenderer will be permitted to withdraw his offer within three months from the date of opening of the financial bid.
13. The tenderer whose tender is accepted will be informed regarding acceptance of his tender by a confirmation order issued by the registered letter bearing the address mentioned in the tender. The successful tenderer, within three days on receipt of confirmation of his tender, shall have to execute an agreement in the prescribed form on a proper non Judicial Stamp Paper (worth ₹ 200) to be supplied by him at his cost. If the contractor fails to execute the agreement the tender will be cancelled and the Earnest Money Deposit submitted by the tenderer shall stand forfeited to the Kerala Forest Department. The work will be retendered at the risk and cost of the tenderer or through any other manner (including through the next higher tenderer). The loss if any, to the Govt. consequent to the default, if not paid by the defaulter within a reasonable time specified by the Deputy Conservator of Forests, Research North Division, shall be treated as arrears on public revenue to be recovered from the defaulter under the provisions of the Kerala Revenue Recovery Act 1968 and in such other manner as the Govt. may deem fit. The defaulter however will not be entitled for gain, if any.



14. The successful tenderer while signing the agreement shall furnish a security deposit for an amount equal to 10 percent of the total probable amount of contract, limited to a maximum of ` 5,00,000. The security deposit will be released only after the successful competition of the contract work and after producing the Non Liability Certificate from the concerned officers.
15. The successful tenderer shall give an undertaking at the time of execution of agreement that he shall not sell, mortgage or otherwise alienate the properties covered by the solvency certificate during the currency of the contract.
16. The post offers and representations sent, after receipt of tender in respect of the work shall at no account be considered.
17. The EMD of the unsuccessful tenderers will be returned as soon as possible after the tenders are finalized.
18. The quantities of work shown in the schedule are approximate and it may vary on actual execution of work. The actual extend of the contract area may vary as per the final survey report, which will be binding on the successful tenderer.
19. The payment shall be made after completion of the work.
20. The works mentioned in the schedule should be carried out as per the agreement conditions. No extension of time will be allowed. The undersigned has the power to change the starting date of the work.
21. Further details can be had from the office of the Deputy Conservator of Forests, Research North Division Thrissur.

Office of the Deputy Conservator  
of Forests, Research North Division,  
Thrissur.

G. M. KOCHUKANJIRAM IFS,  
*Deputy Conservator of Forests*  
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

**ചാലക്കുടി ഡിവിഷൻ**  
ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ സി.ഡി.-2849/2018.

2018 ജൂലൈ 27.

ചാലക്കുടി ഡിവിഷനിലെ താഴെ പറയുന്ന പ്രവൃത്തികൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും മത്സരസ്വഭാവമുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ദർഘാസുകൾ മുദ്രവച്ച കവറുകളിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ 3-9-2018 വൈകുന്നേരം 3 മണി വരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും അന്നേ ദിവസം 3.30-ന് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുന്ന മറ്റു ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതുമാണ്. എന്തെങ്കിലും കാരണത്താൽ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ജോലിക്ക് ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കപ്പെട്ടില്ലായെങ്കിൽ 5-9-2018-ന് ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിവരെയും വീണ്ടും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ടില്ലായെങ്കിൽ 7-9-2018-ന് ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിവരെയും സ്വീകരിക്കുന്നതും അതത് ദിവസം 3.30-ന് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതുമാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ദർഘാസ് ദിവസം അവധിയായാൽ അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ക്രമ നമ്പർ	ടെണ്ടർ നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം	ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില	പ്രവൃത്തി തീർക്കേണ്ട കാലാവധി
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	1/2018-19—പാലപ്പിള്ളി റെയിഞ്ചിലെ മുക്കണാംകുത്ത് ക്യാമ്പ്ഷെഡിന്റെ റിനോവേഷൻ പണികൾ— 3.20 ലക്ഷം	8,000	700 + GST	3 മാസം
2	7/2018-19—പാലപ്പിള്ളി റെയിഞ്ചിൽ പൊളിക്കല്ല് ക്യാമ്പ്ഷെഡിന്റെ റിനോവേഷൻ പണികൾ— 1.85 ലക്ഷം	5,000	500 + GST	3 മാസം

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
3	9/2018-19—വെള്ളിക്കുളങ്ങര റെയിഞ്ച് ഓഫീസ് ബിൽഡിങ്ങിന്റെ റിനോവേഷൻ പണികൾ— 0.65 ലക്ഷം	2,000	500 + GST	3 മാസം
4	11/2018-19—വെള്ളിക്കുളങ്ങര റെയിഞ്ചിലെ കനകമല ക്യാമ്പ് ഷെഡിന്റെ റിനോവേഷൻ പണികൾ— 1 ലക്ഷം	2,500	500 + GST	3 മാസം
5	18/2018-19—വെള്ളിക്കുളങ്ങര റെയിഞ്ചിലെ ആനപ്പാത്തം ക്യാമ്പ് ഷെഡിന്റെ റിനോവേഷൻ പണികൾ— 1 ലക്ഷം	2,500	500 + GST	3 മാസം
6	19/2018-19—വെള്ളിക്കുളങ്ങര റെയിഞ്ചിലെ ചുങ്കാൽ പരിസരത്തുള്ള കിണറിന്റെ പുനരുദ്ധാരണ പണികൾ— 0.50 ലക്ഷം	1,500	500 + GST	3 മാസം
7	20/2018-19—പരിയാരം റെയിഞ്ചിലെ കമ്മത്തി ക്യാമ്പ് ഷെഡിന്റെ റിനോവേഷൻ പണികൾ— 2.85 ലക്ഷം	7,500	600 + GST	3 മാസം
8	22/2018-19—പരിയാരം റെയിഞ്ചിൽ വാളറയിൽ ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം— 5.00 ലക്ഷം	12,500	1,000 + GST	8 മാസം
9	30/2018-19—പാലപ്പള്ളി റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട ജീപ്പ് ഷെഡ്, ട്രോയ് ലറ്റ് എന്നിവയുടെ റിനോവേഷൻ പണികൾ— 1.50 ലക്ഷം	4,000	500 + GST	4 മാസം
10	31/2018-19—വെള്ളിക്കുളങ്ങര റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട ചെക്ക് ഡാമിന്റെ അപ്രോച്ച് റോഡ് നിർമ്മാണം— 3 ലക്ഷം	7,500	600 + GST	3 മാസം

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും മറ്റു വിശദ വിവരങ്ങളും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന ദിവസം പകൽ 1 മണിവരെ ലഭിക്കുന്നതും അവ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടില്ലാത്തതും അവയുടെ വില യാതൊരു കാരണവശാലും മടക്കി ലഭിക്കുന്നതുമല്ല. നിരതദ്രവ്യം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ പ്ലഡ്ജ് ചെയ്ത് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് പതിപ്പിച്ച് ഒപ്പിട്ട് പ്രവൃത്തിയുടെ പേര് എഴുതി ദർഘാസുകുളങ്ങരപ്പാലം അടക്കം ചെയ്തിരിക്കണം. ശരിയായ രീതിയിൽ നിരതദ്രവ്യം ഇല്ലാത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സ്വീകരിച്ച ശേഷം പ്രവൃത്തി ലഭിച്ച കരാറുകാരൻ എഗ്രിമെന്റ് വച്ച് ജോലി ഏറ്റെടുക്കാതെ വീഴ്ച വരുത്തുന്നപക്ഷം പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തി വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർ ദർഘാസ് ചെയ്യുന്നതും ഇപ്രകാരം പുനർ ദർഘാസ് മൂലം സർക്കാരിന് വരുന്ന നഷ്ടങ്ങൾക്ക് ഒറിജിനൽ കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതും അപ്രകാരം ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടങ്ങൾ വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ സ്ഥാവര ജംഗമ സ്വത്തുക്കളിൽ നിന്ന് റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതിന് 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒരു സമ്മതപത്രം എഴുതി ഒപ്പിട്ട് ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്തു വകുപ്പിലെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിയമങ്ങളും ഇതിനും ബാധകമായിരിക്കും.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയം,  
ചാലക്കുടി.

ആർ. കീർത്തി, ഐ.എഫ്.എസ്.,  
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ  
(കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി).

**പറമ്പിക്കുളം കടുവാസങ്കേതം,  
പറമ്പിക്കുളം**

പുനർ ദർഘാസ്/ലേലപരസ്യം

നമ്പർ ആർ-07/2008.

2018 ജൂലൈ 24.

പറമ്പിക്കുളം വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷനിലെ താഴെ പറയുന്ന വാഹനം ഇപ്പോഴുള്ള സ്ഥിതിയിലും അവസ്ഥയിലും പുനർ ദർഘാസ്/ലേല അടിസ്ഥാനത്തിൽ 30-8-2018-ന് വിൽപന നടത്തുന്നു. പ്രസ്തുത വിൽപനയ്ക്കായി സീലുവെച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചു കൊള്ളുന്നു. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ അപേക്ഷിക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് 30-8-2018 ഉച്ചയ്ക്ക് ഒരു മണിവരെ ലഭിക്കുന്നതായിരിക്കും. പുരിപ്പിച്ച സീലുവെച്ച ദർഘാസുകൾ അന്നേദിവസം 2 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതും അന്നേദിവസം 3 മണിക്ക് ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിച്ചവരെ മാത്രം പങ്കെടുപ്പിച്ചുകൊണ്ട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പ്രസ്തുത വാഹനങ്ങൾ ലേലം ചെയ്യുന്നതും ലേലത്തിനുശേഷം ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും. ലേലത്തിലോ/ദർഘാസിലോ കൂടുതൽ തുക വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നവരുടെ പേരിൽ വിൽപന ഉറപ്പിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ അന്നേദിവസം ദർഘാസ്/ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ 3-9-2018-നോ, അന്നും നടക്കാതെ വന്നാൽ 4-9-2018-നോ മേൽപ്പറഞ്ഞ ലേല വ്യവസ്ഥകളിൽ തന്നെ അതേ സമയത്തും സ്ഥലത്തും വെച്ച് ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. മേൽപ്പറഞ്ഞ ലേല ദിവസങ്ങളിൽ പൊതു അവധിയാവുകയോ മറ്റുകാരണങ്ങളാൽ ദർഘാസ്/ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ അടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം മേൽപ്പറഞ്ഞ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധിച്ച് കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ഈ ഓഫീസിലോ കരിമല ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചാഫീസിലോ ബന്ധപ്പെട്ടാൽ അറിയാവുന്നതുമാണ്.

വാഹനം ഇനവും രജിസ്ട്രർ നമ്പരും—KL-51-1798  
Tata Indica Car.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— 315 + ജി.എസ്.റ്റി.  
നിരതദ്രവ്യം— 1,000.

വാഹനം ഇപ്പോൾ കിടക്കുന്ന സ്ഥലം—വാളയാർ റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്.

ലേല സ്ഥലം—പറമ്പിക്കുളം ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം, ആനപ്പാടി പറമ്പിക്കുളം.

റിമാർക്സ്—സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം.

**ലേല നിബന്ധനകൾ**

1. വിൽപനയിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ വാഹനം ആഫീസ് സമയങ്ങളിൽ റെയിഞ്ചാഫീസറുടെ അനുവാദത്തോടെ പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്. ലേലം ഉറപ്പിച്ച ശേഷം വാഹനത്തെ സംബന്ധിക്കുന്ന യാതൊരു പരാതിയും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

2. ദർഘാസ് ഫോറം ആവശ്യമുള്ളവർ അവരെ തിരിച്ചറിയുന്നതിന് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസർ നൽകിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/ഇലക്ഷൻ കമ്മീഷൻ നൽകിയ തിരിച്ചറിയൽ കാർഡിന്റെ പകർപ്പ് ഒറിജിനൽ സഹിതം അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.
3. നിശ്ചിത സമയത്തിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
4. കൂടുതൽ തുകയ്ക്കുള്ള ദർഘാസുകൾ മേലധികാരത്തിലേക്ക് അംഗീകാരത്തിനായി അയയ്ക്കുന്നതും മറ്റു ദർഘാസുകാർ നൽകിയ നിരതദ്രവ്യം ലേലം പൂർത്തിയായശേഷം തിരിച്ച് നൽകുന്നതുമാണ്.
5. ദർഘാസ് ഫോറം ലേലംദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണിവരെ മാത്രമേ അപേക്ഷകർക്ക് നൽകുകയുള്ളൂ.
6. ദർഘാസ് സംഖ്യ നിരതദ്രവ്യ സംഖ്യയിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ ദർഘാസ്/ലേലസംഖ്യയുടെ 50% (നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ) ലേല ദിവസം തന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.
7. ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനും നിരാകരിക്കുന്നതിനുമുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.
8. ദർഘാസുകൾ അംഗീകരിച്ചതായി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം ബാക്കി ലേല സംഖ്യയും നിയമപ്രകാരമുള്ള നികുതികളും അടച്ച് വാഹനം നീക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ടി 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ബാക്കി സംഖ്യയും നികുതികളും അടച്ച് വാഹനം നീക്കം ചെയ്തില്ലായെങ്കിൽ ദർഘാസുകാർ ആവശ്യപ്പെടുന്നപക്ഷം ബാക്കി സംഖ്യയും 18% പലിശയും ദിവസത്തിൽ 20 തറവാടകയും വസൂലാക്കി വാഹനം നീക്കം ചെയ്യാൻ 15 ദിവസത്തെ അവധികൂടി അനുവദിക്കുന്നതായിരിക്കും. അതിനുശേഷം അവധി അനുവദിക്കുന്നതല്ല.
9. മേൽപ്പറഞ്ഞ സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ നീക്കം ചെയ്യാത്ത വാഹനം വീണ്ടും ലേലത്തിലോ ടെണ്ടർ അടിസ്ഥാനത്തിലോ മുൻ ലേലക്കാരന്റെ നഷ്ടോത്തര വാദിത്വത്തിൽ വിൽക്കുന്നതും മുൻ ലേലത്തുക സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതുമാണ്. ടി ലേലത്തിൽ സർക്കാരിലേക്ക് നഷ്ടം വരുകയാണെങ്കിൽ മുൻ ലേലക്കാരനിൽ നിന്നും നഷ്ടം വരുന്ന തുക ഈടാക്കുവാനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതും ലാഭം കിട്ടുകയാണെങ്കിൽ സർക്കാരിലേക്ക് മുതൽ കൂട്ടുന്നതുമായിരിക്കും.
10. ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കേണ്ട ദിവസം പൊതു ഒഴിവു ദിവസമായി വന്നാൽ അടുത്ത പ്രവൃത്തിദിവസം പ്രസ്തുത സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും.
11. ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വാഹനം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ലേലത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കണമെന്ന് ബോധ്യമാവുകയാണെങ്കിൽ അപ്രകാരം ചെയ്യുന്നതിനോ ലേലം പൂർണ്ണമായും റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നതാണ്.

No. R-07/2008.

24th July 2018.

Sealed tenders are invited for the sale of vehicle listed hereunder. This vehicle was seized under Section 52(l) and being proceeded under Section 61A of Kerala Forest Act, 1961 and condemned department vehicles. The Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve or the officer authorized by him will conduct the tender-cum-auction at the Office of Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve on 30-8-2018 at 3 p. m. The re-tender-cum-auction will be confirmed in the name of the highest bidder/persons offering highest tender in accordance with G.O. (Rt) No. 92/2009/F&WLD dated 25-2-2009. Right of excluding any vehicle from the notification is always vested with Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve.

Type & Reg. No.—KL-51-1798 Tata Indica Car.

Value of tender form—` 315 + GST.

EMD—` 1,000.

Where kept—Walayar Range Office Compound.

Remarks—Confiscated vehicle.

Place of tender—O/o. Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve Anappady, Parambikulam.

If the notified date for the tender-cum-auction will be a holiday, it will be conducted on the next working day. If nobody, participates in the tender-cum-auction fixed on 30-8-2018, or if any of the vehicles could not be sold on that day, the re-tender-cum-auction will be conducted again on 3-9-2018 or 4-9-2018, 3 p.m. as per the same conditions, venue, issuance and accepting time of tenders etc. Tender forms will be issued from this office upto 1 p.m. of the re-tender-cum-auction day and it will be received back upto 2 p.m. on that day and tender will be opened at 3 p.m. More details of the tender-cum-auction can be had from Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve during working hours.

#### Conditions

1. Those who intend to take part in the tender-cum-auction can inspect and verify the present condition of the vehicle in the presence of the Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve. The complaints which are brought forward after the tender-cum-auction will not be entertained.
2. Those who need the tender forms should apply along with the attested copy of the Identity Card issued by the Election Commission or Driving Licence or a PAN Card or Certificate obtained from concerned Village Officer, for proving identity and correct address duly verified with the original in the Office of Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve.
3. The prescribed EMD is to be paid at the Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve before the commencement of the tender-cum-auction. The EMD of the bidders, except those of the highest bidders, will be returned then and there.
4. If the tender amount is more than EMD, either 50% of the tender amount or ` 10,000 whichever is higher (including EMD), should be remitted on the spot.
5. The Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve will be the sole authority in accepting or rejecting the tenders with sufficient reasons raised to the best interest of the Government.
6. Once there is a notice that the highest bid has been approved the balance amount and the legally payable taxes should be paid by the highest bidder and the vehicle should be taken away within 15 days.
7. In case the due amount are not remitted and vehicle is not taken away within 15 days, another 15 days will be allowed on the request of the highest bidder on payment of 18% penal interest for the balance amount along with a ground rent of Rupees twenty per day. Further prolongation of the payment will not be allowed. The vehicle in this case will be re-auctioned on his own risk and loss and the payment already made by the defaulter will be forfeited to Government.
8. The Insurance of the vehicle by himself should be ensured by the highest bidder soon after the delivery of the vehicle from the premises of Deputy Director Office, Parambikulam Tiger Reserve.
9. The Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve is empowered to exclude any of the vehicles/include any new vehicles in the Tender-cum-auction.

Office of the Deputy  
Director, Parambikulam  
Tiger Reserve,  
Parambikulam-678 661.

P. V. MADHUSOODANAN, IFS,  
*Deputy Director*  
(For and on behalf of the  
Governor of Kerala).